



ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Тамбовской области

Принят Тамбовской областной Думой

22 декабря 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Тамбовской области от 3 марта 2011 года № 753-З «О порядке проведения публичных мероприятий на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования» (газета «Тамбовская жизнь», 2011, 11 марта; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2014, 7 мая; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 10 марта, № 6800201603100014; 2022, 28 октября, № 6800202210280015) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) часть 1 после слов « «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» » дополнить словами «(далее также — Федеральный закон «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»)»;

б) в пункте 2 части 3 слово «района» заменить словом «округа»;

2) в наименовании и тексте статьи 2 слово «района» заменить словом «округа»;

3) в части 1 статьи 4 слово «района» заменить словом «округа».

Статья 2

Внести в Закон Тамбовской области от 29 июня 2012 года № 158-З «О выборах Главы Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2012, 6 июля; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 5 апреля, 27 мая, 31 декабря; 2014, 7 мая, 31 мая; 2015, 26 мая; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 30 апреля, № 6800201504300011; 2016, 5 мая, № 6800201605050007; 2017, 8 декабря, № 6800201712080007; 2018, 26 декабря, № 6800201812260004; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2019, 17 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 10 ноября, № 6800202011100007; 21 декабря, № 6800202012210020; 2021, 1 июня, № 6800202106010006; 2022, 28 апреля, № 6800202204280003; 30 мая, № 6800202205300001; 2023, 3 марта, № 6800202303030008; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2023, 1 августа) следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 7 слово «(представительных)» исключить;
- 2) в части 3 статьи 18 слова «главы администрации области» заменить словами «Главы области», слово «района» заменить словом «округа»;
- 3) в части 10 статьи 26 слово «района» заменить словом «округа»;
- 4) в части 1¹ статьи 27:
 - а) в абзаце первом слова «администрации Тамбовской области» заменить словами «Правительства Тамбовской области»;
 - б) в пункте 3 слово «района» заменить словом «округа»;
- 5) в частях 2 и 3 статьи 46 слово «района» заменить словом «округа»;
- 6) в пункте 3 части 5 статьи 56 слово «района» заменить словом «округа»;
- 7) в обозначении приложения 1 к Закону слова «главы администрации Тамбовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области», слово «района» заменить словом «округа»;
- 8) в обозначении приложения 2 к Закону слова «главы администрации Тамбовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области».

Статья 3

Внести в Закон Тамбовской области от 23 декабря 2016 года № 59-З «О перечнях муниципальных районов и городских округов, в которых проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов является обязательным» (сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2016, 28 декабря; 2021, 1 ноября) следующие изменения:

- 1) в наименовании Закона слово «районов» заменить словом «округов»;
- 2) в преамбуле слово «районов» заменить словом «округов»;
- 3) в наименовании и тексте статьи 1 слово «районов» заменить словом «округов»;
- 4) в статье 2 слово «район» в соответствующих числе и падеже заменить словом «округ» в соответствующих числе и падеже.

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава

Тамбовской области М.Егоров



г. Тамбов

« 28 » декабря 2023 года

№ 468-З